PREFEITURA MUNICIPAL DE RIBEIRÃO CLARO

ESTADO DO PARANÁ

RUA CEL. EMÍLIO GOMES, 731 – CENTRO – FONE (43) 3536-1300 – FAX (43) 3536-1222 – CEP 86.410-000
SITE: www.ribeiraoclaro.com.br - E-MAIL: licitacoes@ribeiraoclaro.pr.gov.br

1

AVISO DE DECISÃO DE HOMOLOGAÇÃO E ADJUDICAÇÃO

PREGÃO PRESENCIAL Nº 068/2013 (PMRC)
PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 160

Eu, GERALDO MAURÍCIO ARAÚJO, Prefeito do Município de Ribeirão Claro,

Estado do Paraná, no uso de suas atribuições legais, torna público para todos os efeitos e fins legais,
principalmente para a intimação das partes, terceiros e eventuais interessados que HOMOLOGOU, o
processamento do Pregão Presencial nº 068/2013 (PMRC), realizado no dia 14 de Junho de 2013
(Lances e Habilitação), objetivando a possível aquisição de materiais elétricos diversos, para
obras de reparo e manutenção de ruas e avenidas, Praças, Cemitério, logradouros e Prédios
Públicos desta Municipalidade, pelo período de 10 (dez) meses, ficando assim ADJUDICADO o
PREGÃO PRESENCIAL, em favor da empresa Elétrica Radiante Materiais Elétricos Ltda – ME
(CNPJ/MF 15.984.883/0001-99), David Materiais para Construção Ltda – EPP (CNPJ/MF
77.655.280/0001-09), Varoli & Cardoso Ltda – ME (CNPJ/MF 12.091.176/0001-85), Oliram
Comércio de Materiais de Construção Ltda – ME (CNPJ/MF 75.230.367/0001-09) e
Construcenter – Comércio de Materiais de Construção Ltda (CNPJ/MF 16.682.212/0001-36), por
terem satisfeito os procedimentos dentro das formalidades legais e apresentado propostas
convenientes aos interesses da administração:

Item Discriminação Apr Quant Vlr uni

(R$) Proponente Vencedora

01 Caixa de distribuição p/ 6 disjuntores. uni 10 7,50 Varoli & Cardoso Ltda - ME

02 Caixa de passagem 2 X 4" – PVC. uni 50 0,40 Construcenter – Com de Mat de Constr Ltda

03 Caixa p/ tomada tipo sistema X 2/4. uni 50 1,48 David Materiais para Construção Ltda - EPP

04 Caixa plástica de embutir 2 X 4. uni 50 0,40 Construcenter – Com de Mat de Constr Ltda

05 Calha completa c/ 02 lâmp. fluorescentes e reatores de
40W. uni 30 38,00 Oliram Com de Mat de Construção Ltda - ME

06 Calha p/ lâmpada de 40W. uni 80 7,90 Elétrica Radiante Materiais Elétricos Ltda - ME

07 Canaleta sistema – x. uni 500 1,70 David Materiais para Construção Ltda - EPP

08 Capacitor p/ ventilador - 250 W uni 100 6,50 Elétrica Radiante Materiais Elétricos Ltda - ME

09 Conduite 3/4" - corrugado – amarelo. m 1.000 0,66 David Materiais para Construção Ltda - EPP

10 Disjuntor bifásico 50ª. uni 80 20,73 Varoli & Cardoso Ltda - ME

11 Disjuntor de 1 X 20A - 1ª linha. uni 50 4,40 Elétrica Radiante Materiais Elétricos Ltda - ME

12 Disjuntor de 1 X 30A - 1ª linha. uni 50 4,40 Elétrica Radiante Materiais Elétricos Ltda - ME

13 Disjuntor de 1 X 40A - 1ª linha. uni 80 4,55 Varoli & Cardoso Ltda - ME

14 Disjuntor de 3 X 70A - 1ª linha. uni 80 46,00 Elétrica Radiante Materiais Elétricos Ltda - ME

15 Disjuntor de 40W. uni 80 4,55 Varoli & Cardoso Ltda - ME

16 Disjuntor monofásico de 35A. uni 80 4,50 Construcenter – Com de Mat de Constr Ltda

17 Fio 16 mm. m 500 4,70 Varoli & Cardoso Ltda - ME

18 Fio 2,5 mm. m 500 0,60 Varoli & Cardoso Ltda - ME

19 Fio flexível 4 mm. m 500 1,00 Elétrica Radiante Materiais Elétricos Ltda - ME

20 Fio flexível 6 mm. m 500 1,56 Elétrica Radiante Materiais Elétricos Ltda - ME

21 Fio preto p/ uso externo (linha telefônica). m 500 0,34 David Materiais para Construção Ltda - EPP

22 Fio sólido 1,5 mm - 750V - 1ª linha. m 500 0,44 Elétrica Radiante Materiais Elétricos Ltda - ME

23 Fita isolante - rolo 20 m. uni 100 2,34 Elétrica Radiante Materiais Elétricos Ltda - ME

24 Haste de aterramento 2 m. uni 25 10,50 David Materiais para Construção Ltda - EPP

25 Interruptor de embutir - 3 teclas. uni 25 3,90 Elétrica Radiante Materiais Elétricos Ltda - ME

26 Interruptor simples - 1 tecla. uni 50 1,80 Elétrica Radiante Materiais Elétricos Ltda - ME

27 Interruptor simples 1 tecla - 2 X 4. uni 25 1,80 Elétrica Radiante Materiais Elétricos Ltda - ME

http://www.ribeiraoclaro.com.br/

PREFEITURA MUNICIPAL DE RIBEIRÃO CLARO

ESTADO DO PARANÁ

RUA CEL. EMÍLIO GOMES, 731 – CENTRO – FONE (43) 3536-1300 – FAX (43) 3536-1222 – CEP 86.410-000
SITE: www.ribeiraoclaro.com.br - E-MAIL: licitacoes@ribeiraoclaro.pr.gov.br

2

28 Interruptor universal 1 tecla c/ tomada. uni 25 3,00 Elétrica Radiante Materiais Elétricos Ltda - ME

29 Lâmpada fluorescente de 40W. uni 500 2,98 Elétrica Radiante Materiais Elétricos Ltda - ME

30 Lâmpada halógena - HA 300W 127V. uni 25 2,30 Oliram Com de Mat de Construção Ltda - ME

31 Lâmpada incandescente - E-27 - 127 W. uni 500 1,20 Elétrica Radiante Materiais Elétricos Ltda - ME

32 Lâmpada incandescente - caixa - 40W X 220V. uni 50 1,00 Elétrica Radiante Materiais Elétricos Ltda - ME

33 Lâmpada mista - 250W e 27V. uni 500 11,30 Elétrica Radiante Materiais Elétricos Ltda - ME

34 Lâmpadas vapor de sódio - 250W. uni 250 14,00 Elétrica Radiante Materiais Elétricos Ltda - ME

35 Quadro p/ barramento de 100 amperes c/ 24
disjuntores. uni 10 96,00 David Materiais para Construção Ltda - EPP

36 Reator fluorescente 1/40. uni 100 10,00 Elétrica Radiante Materiais Elétricos Ltda - ME

37 Reator fluorescente 2/40. uni 100 12,00 Elétrica Radiante Materiais Elétricos Ltda - ME

38 Reator vapor de sódio 250W. uni 100 46,00 Elétrica Radiante Materiais Elétricos Ltda - ME

39 Reator vapor metálico 400W - uso externo. uni 100 58,00 Elétrica Radiante Materiais Elétricos Ltda - ME

40 Refletor c/ soquete e 40. uni 50 32,00 Oliram Com de Mat de Construção Ltda - ME

41 Refletor retangular halogena - 300/500W - s/ lâmpada. uni 30 16,90 Construcenter – Com de Mat de Constr Ltda

42 Refletores c/ lâmpada de 300W. uni 30 19,50 Oliram Com de Mat de Construção Ltda - ME

43 Soquete de louça - p/ lâmpada. uni 200 0,99 Construcenter – Com de Mat de Constr Ltda

44 Tomada 2 fases 1 terra. uni 100 2,00 Elétrica Radiante Materiais Elétricos Ltda - ME

45 Tomada simples – completa. uni 100 2,00 Elétrica Radiante Materiais Elétricos Ltda - ME

46 Tomada universal - 3 pinus. uni 50 2,00 Elétrica Radiante Materiais Elétricos Ltda - ME

Junte-se ao procedimento
Publique-se,

Ribeirão Claro-Pr, 21 de Junho de 2013.

Geraldo Maurício Araújo
Prefeito Municipal

http://www.ribeiraoclaro.com.br/